
1477 ridrasr til Lov om Vcernepligt. 14778 

stille sig for den første paafølgende Session 
for at bevise eller ialfald tilveiebringe en grundet 
Formodning for, at han var i Udlandet eller 
i Fart med fremmede Nationers Skibe paa den 
Tid, da han ifølge fin Alder skulde have frem- 
stillet sig for Sessionen til Bedømmelse og 
Behandling og at han siden uafbrudt har været 
saaledes fraværende; han bliver da at behandle 
lige med det 22aarige Mandskah saafremt han 
eridrin ikke har opnaaet en Lcegdsrullealder af 
32 Aar, men ellers at udslette asRnllenz brister 
derimod hint Bevis ham, bliver han at ansee 
som ndebleven uden lovligt Forfald. 

De i nærværende Paragrafs andet Stykke 
givne Bestemmelser gjælde dog ikke om dem, 
forn ved Bortreise i Krigstid unddrage sig fra 
Udskrivnirig 
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Den, der er udskreven men endnu ikke 
tildelt nogen Afdeling, saavelsom den, der 
henhører til Hærens eller Søværnets Linie- 
mandskab, kan ikke reise ud af Riget uden dertil 
i første Tilfælde at være meddelt Justilsrnirii- 
fteriets i sidste Tilfælde Krigsbestrtrelferis Til- 
ladelfe. 

Deri, der er overført i Forftærkningen, 
kan i Krigstid ikke reise ud af Riget uden 
Krigsbestyrelferis Tilladelse. I  Fredstid skal 
han, naar han reiser ud af Riget, melde saa- 
vel sin Afreise som sin Tilbagekomst for ved- 
kommende Lægdsforstaiider og for det Korps 
eller den Afdeling, hvortil han tyer-er. 

Overtrædelser af de i denne Paragraf inde- 
holdte Bestemmelser straffes i Fredstid med Bøder 
fra 10 til 100 Nd., men i Krigstid med Fængfel, 
alt forsaavidt Handlingen ikke efter deri rnili- 
tære Lovgivning inedforer større Straf. 

Forsaavidt Vedkommendes Tjenesteforhold 
medfører det, bliver han at dømme ved mi- 
litær Ret. 

Hvad der i denne og de trende næstfores 
gaaende Paragrafer er fastsat om Reiser til Ud- 
landet, gjælder ogsaa om Reiser til Island, 
Farverne og de danske Besiddelser udenfor 
Europa. 

Om Søfartsbøger. 

s 53. 

Enhver Værnepl1gtig, der iidniolistres eller 
forlader Landet for at fare med fremmede Na- 
tioners Skibe, stal være forsynet med en af 
Leegdsforstanderen for det Sted, i hvis Rnlle 
han er indført, udstedl Søfarlsbog, hvori hans 
fulde Navn, Fodested og Fødfelsaar, samt hans 
Nummer og Vedtegrririger i Nullen betrafferide 
hans Va«r1iepligt, saavelsom hans Ud- og Af- 
motrltriiiger skulle saavidt muligt til enhver 
Tid vcere fuldstændigt indførte. Vedtegriinger 
om overgaaede Strafsedonirire indfores ikke i 
Søfartsbøgerne. 

Om Lægdsrnllealdererr. 

§ 54. 

Ved Lcegdsrullealder forstaaes det Alders- 
aar, som den Paagjældende har fyldt ved Ka- 
lenderaarets Begyndelse, faa al t. Ex. de i 
1845 Fodte have opnaaet 22 Aars Lægds- 
rnllealderen den 1ste Januar l868. ! 

Om Behandlingen af Sager angaaende 
Overtroedelfer af denne Love; Be- 

ftemmelsern 

§ 55. 

Sager angaaende Overtrcedelser af denne 
Lovs Bestemmelser: behandles som offentlige 
Politifagey forsaavidt den Paagjceldendes Tje- 
nesteforhold ikke medfører, at han bliver at 
donime ved tnilitaer Ret. 

Naar der i Henhold til denne Lov. skal 
idonimes Straf af Fængfel, bliver Reglen i 
almindelig borgerlig Straffelov af 10de Fe- 
bruar 1866 Z 25 at følge. 

Naar Straffen ikke kan antages at ville 
overstige Bøder, er Udfkrivniiigschefeli berettiget 
til at modtage den Skyldiges Tilbud som for 
at undgaae videre Forfolgning af Sagen til 
Dom at erlcegge en passende Bode indenfor 


